

**Ruostejärven kesäsiirtolan tulevaisuuden kehittämiseen ja toteutukseen nimettävää valmistelutyöryhmää sekä työryhmän tehtäväkentän määrittämistä koskeva valtuustoaloite**

531/10.03.01.00/2021

KV 20.09.2021 § 108

Valtuutettu Sirkka-Liisa Ilvonen luki allekirjoittamansa Ruostejärven kesäsiirtolan tulevaisuuden kehittämiseen ja toteutukseen nimettävästä valmistelutyöryhmästä sekä työryhmän tehtäväkentän määrittämistä koskeneen seuraavan valtuustoaloitteen:

”Valtuustoaloite Ruostejärven kesäsiirtolan tulevaisuuden kehittämiseen ja toteutukseen nimettävästä valmistelutyöryhmästä sekä työryhmän tehtäväkentän määrittämisestä

Lapsiystävällisen kunnan tulee edistää lasten ja nuorten yhdenvertaisuutta. Lasten hyvää lapsuuteen kuuluvat myös leikki, ilo ja oppiminen. Osallisuus ei kuulu vain reippaille, ulospäinsuuntautuville ja sanavalmiille lapsille ja nuorille. Osallisuus kuuluu myös yhtä lailla ujoille, hiljaisille ja vetäytyville, jotka eivät pysty riittävällä tavalla itseään ilmaisemaan. Lapsiystävällisyyden edistäminen kunnassamme edellyttää konkreettisia toimia sekä lasten arjessa että kunnan päätöksenteossa ja hallinnossa.

Esitän, että kuntaamme nimetään valmistelutyöryhmä miettimään, arvioimaan ja jatkojalostamaan miten 81 vuotta sitten hankitun kesäsiirtolan aluetta voitaisiin kehittää kuntamme lasten käyttöön, kolmannen sektorin järjestöjen käyttöön sekä kaikkien kuntalaisten käyttöön oppimis-, retkeily- ja kokoontumiskohteena. Alueen käytön osalta tulisi selvittää:

1. Nykytilan kartoitus, alueen rakennusten kunto ja se miten niitä voidaan alueen kehittämisessä tulevaisuudessa hyödyntää. Voidaanko esim. vanhojen rakennusten (mm. vanhan kanalarakennuksen) kunnostamiseen saada ulkopuolista rahoitusapua mm. Hämeen liitto, ELY-keskus tai museovirasto.
2. Selvittämään mitä uudisrakentamista alue vaatisi, jotta alue ympärivuotisesti voisi palvella lapsia leirikouluna ja kesälomien aikana leiritoiminnassa sekä muiden kuntalaisten käytössä. Uudisrakentaminen voisi kestävän kehityksen tavalla tapahtua alueen yritysten ja oppilaitosten yhteistyöllä hiilijalanjälki huomioiden alueen puuvarantoja hyväksikäyttäen.
3. Työryhmä laatisi kyselyn lapsille ja kuntalaisille sekä kartoituksen pohjalta tekisi yhteenvedon. Nykylapsilla ei ole tietoutta Ruostejärven kesäsiirtolasta, mutta monien lasten vanhemmilla siitä on omakohtaista kokemusta. Niiltä lapsilta, jotka ovat olleet Jokioisten Pikku-Liesjärvellä leirillä, voisi kysyä, mitä he toivoisivat leiriltä, mikäli se järjestettäisiin Ruostejärven alueella. Muille lapsille voisi koululuokassa näyttää diasarjan <https://www.metsa.fi/wp-content/uploads/2019/05/Lasten-luontoliikuntatoiminnan->

[pilotointi Paivi Palvimaki-1.pdf](#). Diasarjan kuvien avulla lapset saavat tiedon ymmärrettävässä muodossa ja se auttaa heitä pääsemään perille siitä mitä leirillä voitaisiin tehdä. Forssan kaupunki on ollut tässä pilotissa myös mukana yhtenä tahona.

4. Työryhmään voisi nimetä nuorisovaltuuston, vammais- ja vanhusneuvoston sekä eri kolmannen sektorin edustus (mm. terveyttä edistävien järjestöjen ja eri luontojärjestöjen edustajia) sekä sivistys- ja teknisen puolen edustaja. Myös alueen naapurusto Luontokeskus, Kansallispuistot ja alueen luontoyrittäjä tahot tulisi suunnitteluun osallistaan.

5. Työryhmä laatisi nykytilan kartoituksen tulosten pohjalta ehdotukset siitä, miten olisi alueen osalta edettävä. Talousarvioon tulisi myös varata määräraha tai esittää jatkovalmistelutoimista alueen kunnostamiseksi toimintasuunnitelma siitä mitä kunta alueella toteuttaa.

Koronakriisillä on todettu olevan huomattavat vaikutukset lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointiin ja oikeuksien toteutumiseen. Ennaltaehkäisevänä toimintana tämä Ruostejärven alue olisi apuna kriisin jälkihoidossa ja ehkäisisi eriarvoisuutta lasten ja nuorten keskuudessa. Vaikka koronakriisi vaikuttaa kaikkiin lapsiin ja nuoriin, vaikutusten kesto ja laajuus vaihtelevat. Lasten syrjäytymiskehitykseen kunnan on panostettava.

Kesäsiirtolan alue on nyt jätetty ilkeivallan temmellyskentäksi ja alue on täysin ympäristöltään hoitamaton saunarakennusta lukuun ottamatta.

Lisäksi totean vielä, että Ruostejärven asiasta on tehty aloitteita, jotka ovat yhä käsittelemättä.”

Päätös Valtuusto lähetti valtuustoaloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

KH 29.11.2021 § 404

Valmistelija Kaupunginsihteeri Matti Pietilä, p. 03 4141 5269, matti.pietila (ät) forssa.fi

Valtuustoaloitteessa tarkoitettu alue on kaupungin omistuksessa. Sen vuoksi on arvioitu tarkoituksenmukaiseksi ehdottaa työryhmään nimettäväksi vain kaupungin eli omistajan edustajia. Työryhmä voisi keskustella ja tehdä muutenkin yhteistyötä valtuustoaloitteessa lueteltujen yhdistysten ja muiden tahojen edustajien kanssa sekä pyytää näiltä alueen käyttöä ja kehittämistä koskevia ehdotuksia.

Esittelijä Kaupunginjohtaja Jari Kesäniemi, p. 03 4141 5260

Päätösehdotus Kaupunginhallitus pyytää sivistys- ja tulevaisuuslautakuntaa sekä yhdyskuntalautakuntaa nimeämään edustajansa valtuustoaloitteessa

tarkoitettuun työryhmään.

Samalla kaupunginhallitus toteaa nimeävänsä työryhmään oman edustajansa asettaessaan tämän jälkeen työryhmän sekä nime- tessään sen puheenjohtajan ja muut jäsenet, joihin kuuluu myös kaupungin henkilökuntaa.

#### Päätös

Kaupunginjohtajan kokouksessa muuttaman ehdotuksen mukaisesti kaupunginhallitus nimesi työryhmään eri valtuustoryhmiä edustavina luottamushenkilöinä Pekka Murtolahden, Lotta Saarenmaan, Kari Suorannan, Matti Uutelan ja Tapio Virtasen sekä kiinteistöpäällikkö Jukka Perälän viranhaltijana työryhmän koollekutsujaksi.